

# Alice Villari

## MANAGING ASSOCIATE

Alice Villari è specializzata in diritto ambientale e diritto amministrativo. Nel corso della sua esperienza professionale si è occupata di problematiche di diritto ambientale relative, tra l'altro, alle autorizzazioni ambientali (AIA, autorizzazioni alle emissioni in atmosfera, autorizzazioni allo scarico di acque reflue), sistemi di gestione dei rifiuti, procedure di bonifica, procedimenti di rimozione di materiali contenenti amianto e inquinamento di suolo e acqua, nonché il rispetto di particolari normative di settore (es. REACH e D.Lgs. 334/1999). Ha inoltre prestato assistenza a molte aziende nazionali e internazionali con riferimento ad aspetti di diritto amministrativo, tra cui urbanistica ed edilizia, autorizzazioni commerciali e altri permessi necessari per la conduzione della specifica attività. Alice Villari ha poi acquisito esperienza anche nel settore dell'energia, svolgendo attività di due diligence legale in relazione a numerosi progetti energetici aventi ad oggetto sia fonti energetiche fossili (gas e idrocarburi) che rinnovabili (impianti eolici, idroelettrici, fotovoltaici e a biomasse). Inoltre si è occupata di salute e sicurezza e di diritto alimentare.

## ESPERIENZE PROFESSIONALI

- Managing Associate** | 2021  
Legance - Avvocati Associati, Milano
- Senior Associate** | 2017 - 2021  
Legance - Avvocati Associati, Milano
- Associate** | 2015 - 2017  
Legance - Avvocati Associati, Milano
- Avvocato** | 2014 - 2015  
Chiomenti Studio Legale, Milano
- Avvocato** | 2010 - 2013  
Studio legale associato ad Ashurst LLP, Milano/Roma
- Praticante** | 2010  
Studio legale Villata Degli Esposti e Associati, Milano
- 2009  
Commissione europea, DG Salute e tutela del consumatore, Bruxelles, Belgio

## FORMAZIONE

- 2018**  
Master, Diritto Ambientale, Università degli Studi di Roma "La Sapienza", Roma
- 2013 - 2017**  
Ph.D., Diritto Amministrativo, Università degli Studi di Roma La Sapienza, Roma
- 2013**  
Abilitazione alla professione forense. Iscritto all'Albo degli Avvocati di Milano
- 2012**  
Master, Diritto Ambientale, IPSOA - Wolters Kluwer Group, Milano
- 2010**  
Laurea in Giurisprudenza, *magna cum laude*, Università Commerciale Luigi Bocconi, Milano



## INFO

- Data di Nascita**  
26 marzo 1986
- Telefono**  
+39 02 89 63 071  
**Fax**  
+39 02 89 63 07 810
- E-Mail**  
avillari@legance.it
- Sito Web**  
www.legance.it
- Ufficio**  
Milano
- Lingue**  
Italiano  
Inglese  
Francese

## AREE DI ATTIVITÀ



Diritto Ambientale



Diritto Amministrativo



Diritto Alimentare

# Alice Villari

MANAGING ASSOCIATE


## PUBBLICAZIONI

Alice Villari è autrice di contributi pubblicati su diverse riviste, tra cui:

- > *"Controlli e sicurezza, le norme fondamentali per gli ingegneri del settore alimentare"*, L'ingegnere Italiano – Food, 2019;
- > Commento degli artt. 36, 67, 68, 94 e 191 del d.lgs. 50/2016. Codice dei contratti pubblici commentato, a cura di L. Perfetti (ed. 2017);
- > Intervento, pubblicato negli atti del Convegno AIDA *"Il testo unico dell'ambiente a dieci anni dalla sua approvazione, Roma, 10/11 giugno 2016"*, *"L'ambiente degli altri: esperienze nazionali a confronto"* svoltosi in data 25 maggio 2016, Università Commerciale Luigi Bocconi, alla presenza dei proff. Fabrizio Fracchia, Maurizio Cafagno, Paolo Dell'Anno, con specifico riferimento all'esperienza comparata dei Paesi Bassi;
- > *"Il sistema europeo di tutela delle indicazioni geografiche"*, Ambiente, energia, alimentazione. Modelli giuridici comparati per lo sviluppo sostenibile. Cesifin online, E-BOOK. Volume 1 Tomo II, a cura di Ginevra Cerrina Feroni, Tommaso Edoardo Frosini, Luca Mezzetti, Pier Luigi Petrillo, p. 537, 2016;
- > *"Natura giuridica, disciplina applicabile e spazi di operatività delle società pubbliche"*, Il Diritto dell'Economia, coautrice, Mucchi Editore, Modena, n. 3/2014.



## INFO

-  **Data di Nascita**  
26 marzo 1986
-  **Telefono**  
+39 02 89 63 071  
**Fax**  
+39 02 89 63 07 810
-  **E-Mail**  
avillari@legance.it
-  **Sito Web**  
www.legance.it
-  **Ufficio**  
Milano
-  **Lingue**  
Italiano  
Inglese  
Francese

## AREE DI ATTIVITÀ

-  Diritto Ambientale
-  Diritto Amministrativo
-  Diritto Alimentare